

وطن امروز
<i>روزنامه سیاسی، فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی</i>
صاحب‌امتیاز:مهرداد بذریاش
مدیرمسئول: محمد آخوندی سردبیر: رضا شکیبایی
■■■
نشانی: خیابان انقلاب اسلامی، بین حافظ و خیابان ولیعصر(ع) کوچه سعید، پلاک ۹
روابط عمومی: ۶۶۴۱۲۷۹۲ تحریریه: ۶۶۴۱۳۷۸۳
تلفن: ۶۶۴۱۳۱۳۷ پیام‌گیر: ۶۶۴۱۳۹۲۲
سازمان آگهی‌ها: ۶۱۰۸۶۱۶۳ پیامک: ۱۰۰۰۲۲۲۱
پست الکترونیک: info@vatanemrooz.ir
چاپ: شرکت رواق روشن مهر

افتخ تهران	
	
اذان ظهر: ۱۱:۴۸	غروب آفتاب: ۱۶:۵۹
اذان مغرب: ۱۷:۱۹	نیمه‌شب شرعی: ۲۳:۰۶
اذان صبح فردا: ۵:۱۲	طلوع آفتاب: ۶:۳۸

کلام نور	
	
هر روز جمعه برای شما ثواب یک حج و یک عمره است، حج شما شتاب و مبادرت به نماز جمعه و عمره شما انتظار اقامه نماز عصر پس از نماز جمعه است.	
<i>حضرت محمد(ص)</i>	

تقویم امروز
■ تولد «فیما یوشیج» پدر شعر نو ایران– ۱۲۷۶ش ■ صدور فتوای جهاد از سوی علمای عراق بر ضد انگلیس در جریان جنگ اول جهانی– ۱۲۹۳ ش ■ رحلت آیت‌الله «شیخ محمدباقر آقاجنقی اصفهانی» عالم بزرگ مردمی– ۱۳۰۱ ق ■ کشتار فلسطینیان در شهر رفح توسط نیروهای رژیم صهیونیستی– ۱۹۵۶م
اخبار

رئیس اتاق بازرگانی تهران:

مشکلات بانکی

پس از برجام همچنان پابر جاست

رئیس اتاق بازرگانی تهران گفت: در ۲ سال بعد از برجام مشکلات بانکی به قوت خود باقی است ولی با حل این مشکل می‌توان فعالیت‌های تجاری را گسترش داد.
به گزارش فارس، مسعود خوانساری در نشست فعالان اقتصادی اتاق بازرگانی تهران با هیات تجاری کمیسیون کشاورزی و صنایع غذایی اتحادیه اروپا گفت: حجم تجارت ایران و اروپا پس از توافق هسته‌ای ۶۰ درصد افزایش یافته و می‌توان این حجم را هم افزایش داد.
رئیس اتاق بازرگانی تهران افزود: اتحادیه اروپا دومین هدف صادراتی ایران است و سالانه ۱۳ درصد سهم صادراتی ایران را تشکیل می‌دهد که البته این سهم می‌تواند بیشتر شود. وی با بیان اینکه کشور ایران با توجه به‌موقعیت ویژه جغرافیایی از جذابیت‌های بسیار زیادی برخوردار است و قطعاً پتانسیل‌های بسیار خوبی برای سرمایه‌گذاری دارد، گفت: سالانه بیش از ۱۰۰ میلیون تن محصولات کشاورزی در ایران تولید می‌شود که می‌تواند زمینه‌های خوب صادراتی فراهم کند، اگرچه در برخی اقلام کشاورزی واردکننده هستیم.
رئیس اتاق بازرگانی تهران اظهار داشت: ایران با تولید ناخالص داخلی خود جزو ۲۰ کشور بزرگ اقتصاد دنیا است و عنوان دومین قدرت بزرگ اقتصادی منطقه را از آن خود کرده‌است.وی با بیان اینکه اتاق بازرگانی ایران پس از توافق هسته‌ای دفتری را به عنوان دفتر سرمایه‌گذاری خارجی ایجاد کرد، گفت: هدف از ایجاد این دفتر تأمین نیازهای داخلی کشور و همچنین مشخص کردن مشکلات بر سر راه سرمایه‌گذاری و شناسایی پروژه‌های با قابلیت سرمایه‌گذاری بود.

■ ■ ■

مرغ ۷۳۰۰ تومان شد



رئیس اتحادیه پرند و ماهی نرخ جدید مرغ و انواع مشتقات آن در بازار را اعلام کرد.
یوسف خانی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران، از افزایش ۲۰۰ تومانی نرخ مرغ در بازار خبر داد و گفت: دیروز قیمت هر کیلو مرغ زنده در مرغداری ۴ هزار و ۷۰۰ تومان، مرغ آماده طبخ در کشتارگاه ۶ هزار و ۵۰۰ تومان، توزیع در واحدهای صنفی ۶ هزار و ۶۵۰ تومان و خرده‌فروشی ۷ هزار و ۳۰۰ تومان نرخ‌گذاری و به فروش رفت. به گفته وی، نرخ هر کیلووان مرغ با کمر ۶ هزار و ۳۰۰ و ران مرغ بدون کمر برابر با قیمت مرغ ۷ هزار و ۳۰۰ تومان است.

رئیس اتحادیه پرند و ماهی امتناع عرضه مرغ از سبوی مرغداران را دلیل اصلی افزایش قیمت در روزهای اخیر دانست.
یوسف‌خانی با اشاره به اینکه مرغداران خواستار افزایش قیمت مرغ در بازار هستند، بیان کرد: در شرایط کنونی نرخ منطقی هر کیلو مرغ زنده ۵ هزار تومان و مرغ آماده طبخ ۷ هزار و ۶۰۰ تومان است، به همین دلیل، مرغداران با کاهش عرضه مرغ به کشتارگاه‌ها در نظر دارند نرخ را افزایش دهند.

وطن امروز ■ شماره ۲۳۰۴

■ **قاب روز**

یمن — حمله رژیم سعودی به مناطق مسکونی در صنع



■ **گزارش**

«وطن‌امروز» از روند رو به رشد نرخ ارز در بازار گزارش می‌دهد

گران‌ی دلار در پی رشد خزنده نرخ ارز دولتی!

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس: مافیای ارزی بازار را متشخ می‌کند

اسدالله خسروی: نرخ ارز در بازار مدتی است سیر صعودی گرفته است و بانک مرکزی نیز واکنشی نسبت به این موضوع نشان نمی‌دهد تا جایی که اکنون قیمت دلاری بازار آزاد به بیش از ۴ هزار و ۸۰ تومان رسیده است. به گزارش «وطن‌امروز»، دولت که ساماندهی بازار ارز و ثبات قیمتی این بازار را از دستاوردهای مهم اقتصادی خود می‌داند، مدتی است این بازار را به حال خود رها کرده است. بسیاری از کارشناسان افزایش نرخ ارز و بی‌توجهی دولت بویژه بانک مرکزی به ساماندهی و ثبات‌بخشی این‌بازار را به نفع دولت عنوان می‌کنند و معتقدند دولت برای کسری بودجه سالانه یا تامین نیازها به شکل تعمدی از رشد قیمت ارز در بازار جلوگیری نمی‌کند. از سویی عده‌ای نیز سیاست بانک مرکزی در رشد خزنده نرخ ارز دولتی برای نزدیک شدن قیمت این کالا به نرخ آزاد را در راستای تک‌نرخی شدن ارز بهانه دولت می‌دانند. برخی دیگر نیز براین باورند هر چند بانک مرکزی باید ساماندهی نرخ ارز را در شرایط حساس در دست گیرد و مانع رشد غیرمنطقی قیمت‌ها در این بازار شود اما نباید فقط بانک مرکزی را در گرانی ارز مقصر شناخت، چرا که خیلی‌ها با احتکار ارز یا جوسازی، این



بازار را متشنج و ملتهب می‌کنند. البته زمانی که بانک مرکزی خود پیش‌تاز افزایش نرخ ارز است و ارزهای دولتی را گران می‌کند، نباید انتظار داشت قیمت ارز در بازار آزاد مسیر رشد را در پیش نگیرد. دیروز بانک مرکزی خود ۲۹ ارز از جمله دلار را گران کرد. بانک مرکزی نرخ برابری ۳۹ ارز در برابر ریال را اعلام کرد که بر اساس آن نرخ ۲۹ ارز از جمله دلار افزایش یافت. بر این اساس نرخ ۷ ارز کاهش یافت و ۳ ارز ثابت نیز ماند. ■ **وجود مافیای ارزی در کشور**

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس درباره روند رو به رشد نرخ ارز در بازار به «وطن امروز»، گفت: هرچند بانک مرکزی و نهادهای نظارتی باید بازار را بخوبی رصد کرده و با سیاست‌های پیشگیرانه و اصولی مانع افزایش بی‌منطق نرخ ارز در بازار شوند اما آنگونه که مشخص است بانک مرکزی ضمانت اجرایی تمام و کمال در ساماندهی بازار ارز را ندارد. عزت‌الله یوسفیان‌ملا با بیان اینکه انتظار این بود سخنان پرخاشگرانه ترامپ بازار ارز را متشنج کند، گفت: بی‌شک عمده ارزهای کشور در دست عده‌ای معدود است و آنها بر بازار ارز تأثیرگذارند؛ آنگونه که اکنون شاهد ورود هزاران دستگاه خودروی خارجی یا واردات بی‌رویه کالاهای دیگر به کشور هستیم. نماینده مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه بانک مرکزی باید با حساسیت خاصی نسبت به افزایش نرخ ارز دولتی آن هم در شرایط خاص اقدام کند، افزود: اگرچه مافیای بازار ارز بر نوسان قیمت این کالای مهم اقتصادی نقش تعیین‌کننده و تأثیرگذاری دارد چرا که بخش عمده‌ای از ارز را احتکار می‌کند اما با گران

صیحه‌چهره آشگر

یکشنبه ۲۱ آبان ۱۳۹۶

آب‌وهوا		
اوموسی ۳۳ / ۱۸	زنگان ۱۹ / ۴	
اراک ۱۵ / ۲	ساری ۲۰ / ۸	
اردبیل ۱۷ / ۴	سمنان ۱۷ / ۶	
ارومیه ۱۳ / ۳	سنندج ۱۷ / ۴	
اصفهان ۱۷ / ۳	شهرکرد ۴- / ۱۶	
اهواز ۳۱ / ۱۶	شیراز ۵ / ۱۹	
ایلام ۲۲ / ۶	قزوین ۷ / ۱۹	
بجنورد ۱۰ / ۷	قم ۷ / ۲۱	
بندرعباس ۳۳ / ۱۸	کرج ۵ / ۱۸	
بوشهر ۲۷ / ۲۰	کرمان ۵ / ۱۸	
بیجند ۱۶ / ۶	کرم‌تشته ۰ / ۱۸	
تبریز ۱۷ / ۵	گرگان ۱۲ / ۲۰	
تهران ۱۷ / ۹	مشهد ۷ / ۱۵	
خرم‌آباد ۲۱ / ۴	همدان ۱ / ۱۵	
رشت ۱۸ / ۱۲	پاسوج ۲ / ۲۰	
زاهدان ۱۹ / ۱۰	یزد ۷ / ۱۹	

بازار		
ارز	قیمت(تومان)	تغییر
دلار آمریکا	۴۰۸۱	۷
یورو	۴۸۰۳	۱۸
پوند	۵۴۵۸	۲۲
درهم امارات	۱۱۲۰	۲
بن‌زاین	۳۶	-
ریال عربستان	۱۰۸۰	-
یوان چین	۶۳۵	-
لیر ترکیه	۱۰۷۸	-۱
دینار کویت	۱۳۴۰۰	-
دینار عراق	۳/۲	-
دلار کانادا	۳۲۸۸	۱۸
روبل روسیه	۶۸	-
روپیه هند	۶۴	-

سکه	قیمت(تومان)	تغییر
طرح قدیم	۱۲۹۶۰۰۰	۵۰۰۰
طرح جدید	۱۳۵۲۵۰۰	-۵۷۰۰
نیم سکه	۶۸۳۰۰۰	۱۰۰۰
ربع سکه	۳۸۷۷۰۰	۱۰۰۰
سکه گرمی	۲۵۴۰۰۰	-
هر مثقال طلا	۵۳۹۶۰۰	-۳۶۰۰
یک گرم طلای ۱۸ عیار	۱۲۴۵۷۵	-۸۳۱
یک گرم طلای ۲۴ عیار	۱۶۶۰۹۸	۱۱۰۸
هر اونس طلا	۱۲۷۵۱۲/۱۳دلار	-۱/۳۸
هر اونس نقره	۱۶۸/۱۸دلار	-۰/۰۳

نفت	قیمت (دلار)	تغییر
وست تگزاس	۵۶/۸۸	-۰/۴
برنت دریای شمال	۶۳/۶۷	-۰/۴
اوپک	۶۱/۷۳	-۰/۳۵

بورس		
بورس تهران	مقدار	تغییر(درصد)
شاخص بورس	۸۷۷۹۵/۲	-۰/۱۲
شاخص ۳۰شرکت‌برتر	۲۴۲۶/۰	-۰/۳۱
شاخص ۵۰شرکت‌برتر	۳۵۵۶/۶	-۰/۱۴
شاخص بازار اول	۶۱۳۳۷/۱	-۰/۲۳
شاخص بازار دوم	۱۹۲۳۸۵/۳	-۰/۰۸
شاخص صنعت	۷۶۷۶۲/۵	-۰/۱۴

بیشترین افزایش	قیمت(ریال)	تغییر(درصد)
معادن مگنیز ایران(کمکنزرا)	۵۰۸۷	۱۴/۳۱
توسعه‌شهری‌توس گستر	۲۱۷۲	۱۰/۰۹
کارتن‌ایران	۶۶۷۹	۷/۱۶
مونوسازان ترانکتورسازی‌ایران	۶۶۲۶	۴/۹۷
توریستی ورفاهی آبادگران ایران	۲۵۹۰	۴/۶
ترانکتورسازی‌ایران	۳۵۲۲	۴/۲۸
بانک‌خاورمیانه	۱۸۴۲	۴/۱۸
ماشین‌سازی اراک	۱۴۵۳	۴/۰۸
منابع‌گازفازی‌کاوه	۳۰۱۳	۳/۸۶

بیشترین کاهش	قیمت(ریال)	تغییر(درصد)
ح‌گروه‌صنایع‌پهشورایران	۱۲۹	-۹/۱۵
ح‌سرمایه‌گذاری‌بردیس	۷۹	-۸/۱۲
صنایع‌شیمیایی‌سینا	۱۰۳۴۰	-۴/۹۸
لنت‌ترمزایران	۲۸۵۱	-۴/۳۹
رینگ‌سازی‌مشهد	۸۹۴	-۴/۳۹
تکنوتار	۲۳۲۱	-۴/۲۷
کم‌کفتراینه‌مین	۱۲۳۰	-۴/۳۵
کشت‌وسنعت‌پایفلر	۵۴۸۳	-۴/۲۶
ح‌ملی‌صنایع‌مس‌ایران	۸۳۷	-۳/۹

تالاربین‌الملل	شاخص کل	تغییر
بورس داوچونز	۲۴۴۲۲	-۱۲
نیک‌ی‌زاین	۲۲۶۸۱	-
بورس‌شانگهای	۳۴۲۲	-
بورس‌استرالیا	۶۱۰۴/۳	-۱۵/۱

ترمز رشد شاخص‌های بازار سرمایه کشیده شد

عقبگرد ۱۰۰۲ واحدی شاخص کل بورس

داده شد که ناشی از دست به دست شدن بیش از ۴۹۷ میلیون سهم و اوراق مالی قابل معامله طی ۴۵ هزار و ۱۹۹ نوبت داد و ستد بود. براساس این گزارش، دیروز بورس تهران در حالی با معاملاتی کم‌حجم، نخستین روز معاملاتی این هفته را به پایان برد که غلبه عرضه بر تقاضای سهام در اغلب نمادهای معاملاتی بویژه در گروه فلزات اساسی نمایان بود. همچنین صندوق‌های توسعه بازار سرمایه و تثبیت بازار سرمایه که این روزها با پول وزارت اقتصاد و سازمان بورس سعی دارند چراغ تالار شیشه‌ای را روشن نگه دارند، در حالی خریدار سهم‌های شاخص‌ساز بازار در مقابل فروشنده‌های کم‌تعداد شده‌اند که وضعیت حرکتی نماگرهای بورسی، انتظار برای عبور از سقف تاریخی ۸۹ هزار واحدی را در ماه‌های آینده افزایش داده است. در آن سوی مرزها نیز روند حرکتی شاخص‌های بورس وال‌استریت از زمان روی کار آمدن ترامپ نشان می‌دهد چهره سیاست برای اقتصاد بزرگ‌ترین قدرت اقتصادی جهان با آنچه تصور می‌شود، متفاوت بوده و سرمایه‌گذاران این بازار را از آینده اقتصاد راضی نگه داشته است.



معامله‌گران بورس تهران دیروز در حالی شاهد غلبه عرضه بر تقاضای سهام در نمادهای معاملاتی همزمان با تحرک بازارگردان‌های وابسته به نهادهای بودند که حجم معاملات سهام تعریف چندانی نداشت و شاخص کل نیز با ۱۰۲ واحد افت همراه شد. به گزارش فارس، شاخص کل قیمت و بازده نقدی بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات دیروز شنبه ۲۰ آبان‌ماه با کاهش ۱۰۲ واحدی روی رقم ۸۷ هزار و ۷۹۵ واحد ایستاد. همچنین شاخص کل هم‌وزن اما با کاهش ۱۱ واحدی عدد ۱۷ هزار و ۵۳۱ واحد را به نمایش گذاشت. شاخص سهام آزاد شناور نیز با کاهش ۱۲۲ واحدی به رقم ۹۴ هزار و ۵۳۴ واحد دست یافت. بنا به این گزارش، شاخص بازار اول اما در حالی با کاهش ۱۴۳ واحدی به رقم ۶۱ هزار و ۳۳۷ واحد دست یافت که شاخص بازار دوم با افزایش ۱۶۰ واحدی عدد ۱۹۲ هزار و ۳۸۵ واحد را به نمایش گذاشت. دیروز همچنین شاخص کل فرابورس (آیفکس) نیز با افزایش ۶ واحدی روی رقم ۹۸۲ واحد ایستاد. به گزارش فارس، ارزش کل معاملات دیروز بورس تهران در حالی بیش از ۱۱۷ میلیارد تومان نمایش

■ **ارز**

رئیس کل سابق بانک مرکزی:

ذخایر ارزی کشور صرف بخش‌های ریالی نشود

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه ایران باید حساب ارزی خود را قوی نگه دارد تا در برابر تحریم‌ها مقاومت بیشتری پیدا کند، گفت: ذخایر ارزی نباید در بخش‌های ریالی هزینه شود. به گزارش تسنیم به نقل از خانه ملت، محمود بهمنی با اشاره به فرمایشات مقام معظم رهبری مبنی بر امن کردن اقتصاد کشور و کاهش وابستگی به درآمدهای نفتی، گفت: امن کردن اقتصاد کشور در واقع همان تحقق و اجرای اقتصاد مقاومتی است، لذا بر این مبنا ما کالا را درآمدهای خود را تحریم‌ها راحت باشد چرا که برخی با ما دشمنی خواهند داشت، بنابراین ما باید روز به روز خودمان را تجهیز و کالاهای مورد نیازمان را خودمان تولید و از واردات آنچه که می‌توان تولید کرد، جلوگیری کنیم. عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه ایران باید حساب ارزی خود را قوی نگه دارد، افزود: حساب ارزی کشور باید تقویت شود تا اگر به تحریم‌ها اضافه شد، بتوان در برابر چالش و تکه‌های اقتصادی جهانی خود را حفظ کرد و تقویت منابع ارزی به این معناست که واردات را کاهش و صادرات را افزایش دهیم، چرا که افزایش صادرات خود درآمد ارزی دارد و ذخیره ارزی را بالا می‌برد. رئیس کل سابق بانک مرکزی ادامه داد: با افزایش صادرات پشتوانه ارزی تقویت می‌شود و هر زمانی که کشور با مشکل مواجه

شده، می‌توان از محل ذخیره ارزی استفاده کرد. وی با بیان اینکه ذخایر ارزی نباید در بخش‌های ریالی هزینه شود، یادآور شد: اشتغال با مبلغ ریالی می‌تواند ایجاد شود، لذا نباید از محل ارز برای ایجاد اشتغال استفاده کرد و جلوی واردات کالاهای لوکس و غیرضروری باید گرفته شود تا بتوان ارز را حفظ کرد. وی با اشاره به اینکه شرایطی ایجاد کرد که به جای اینکه تولیدات داخلی وظیفه دولت است، افزود: دولت باید جلوی قاچاق کالا را بگیرد، چرا که با کاهش قاچاق کالا درآمد دولت افزایش می‌یابد، به این دلیل که می‌تواند از کالاهایی که وارد کشور می‌شود مالیات، سود بازرگانی و گمرکی بگیرد و این موضوع سبب تأثیر مثبت در تولیدات داخل می‌شود. وی ادامه داد: تولیدکنندگان داخلی نمی‌توانند تولیدات خود را بالا ببرند، بویژه با توجه به اینکه در کشور ما نرخ تمام‌شده پول بالاست و قیمت تمام‌شده کالای خارجی کمتر از تولیدات داخلی است و تولیدات داخلی نمی‌توانند با کالاهای خارجی از لحاظ قیمتی رقابت کنند. وی تصریح کرد: نباید شرایطی ایجاد کرد که به جای اینکه تولیدات داخلی وظیفه دولت است، افزود: دولت باید جلوی قاچاق کالا را بگیرد، چرا که با کاهش قاچاق کالا درآمد دولت افزایش می‌یابد، به این دلیل که می‌تواند از کالاهایی که وارد کشور می‌شود مالیات، سود بازرگانی و گمرکی بگیرد و این موضوع سبب تأثیر مثبت در تولیدات داخل می‌شود. وی ادامه داد: تولیدکنندگان داخلی نمی‌توانند تولیدات خود را بالا ببرند، بویژه با توجه به اینکه در کشور ما نرخ تمام‌شده پول بالاست و قیمت تمام‌شده کالای خارجی کمتر از تولیدات داخلی است و تولیدات داخلی نمی‌توانند با کالاهای خارجی از لحاظ قیمتی رقابت کنند. وی تصریح کرد: نباید شرایطی ایجاد کرد که به جای اینکه تولیدات داخلی وظیفه دولت است، افزود: دولت باید جلوی قاچاق کالا را بگیرد، چرا که با کاهش قاچاق کالا درآمد دولت افزایش می‌یابد، به این دلیل که می‌تواند از کالاهایی که وارد کشور می‌شود مالیات، سود بازرگانی و گمرکی بگیرد و این موضوع سبب تأثیر مثبت در تولیدات داخل می‌شود. وی ادامه داد: تولیدکنندگان داخلی نمی‌توانند تولیدات خود را بالا ببرند، بویژه با توجه به اینکه در کشور ما نرخ تمام‌شده پول بالاست و قیمت تمام‌شده کالای خارجی کمتر از تولیدات داخلی است و تولیدات داخلی نمی‌توانند با کالاهای خارجی از لحاظ قیمتی رقابت کنند. وی تصریح کرد: نباید شرایطی ایجاد کرد که به جای اینکه تولیدات داخلی وظیفه دولت است، افزود: دولت باید جلوی قاچاق کالا را بگیرد، چرا که با کاهش قاچاق کالا درآمد دولت افزایش می‌یابد، به این دلیل که می‌تواند از کالاهایی که وارد کشور می‌شود مالیات، سود بازرگانی و گمرکی بگیرد و این موضوع سبب تأثیر مثبت در تولیدات داخل می‌شود. وی ادامه داد: تولیدکنندگان داخلی نمی‌توانند تولیدات خود را بالا ببرند، بویژه با توجه به اینکه در کشور ما نرخ تمام‌شده پول بالاست و قیمت تمام‌شده کالای خارجی کمتر از تولیدات داخلی است و تولیدات داخلی نمی‌توانند با کالاهای خارجی از لحاظ قیمتی رقابت کنند. وی تصریح کرد: نباید شرایطی ایجاد کرد که به جای اینکه تولیدات داخلی وظیفه دولت است، افزود: دولت باید جلوی قاچاق کالا را بگیرد، چرا که با کاهش قاچاق کالا درآمد دولت افزایش می‌یابد، به این دلیل که می‌تواند از کالاهایی که وارد کشور می‌شود مالیات، سود بازرگانی و گمرکی بگیرد و این موضوع سبب تأثیر مثبت در تولیدات داخل می‌شود. وی ادامه داد: تولیدکنندگان داخلی نمی‌توانند تولیدات خود را بالا ببرند، بویژه با توجه به اینکه در کشور ما نرخ تمام‌شده پول بالاست و قیمت تمام‌شده کالای خارجی کمتر از تولیدات داخلی است و تولیدات داخلی نمی‌توانند با کالاهای خارجی از لحاظ قیمتی رقابت کنند. وی تصریح کرد: نباید شرایطی ایجاد کرد که به جای اینکه تولیدات داخلی وظیفه دولت است، افزود: دولت باید جلوی قاچاق کالا را بگیرد، چرا که با کاهش قاچاق کالا درآمد دولت افزایش می‌یابد، به این دلیل که می‌تواند از کالاهایی که وارد کشور می‌شود مالیات، سود بازرگانی و گمرکی بگیرد و این موضوع سبب تأثیر مثبت در تولیدات داخل می‌شود. وی ادامه داد: تولیدکنندگان داخلی نمی‌توانند تولیدات خود را بالا ببرند، بویژه با توجه به اینکه در کشور ما نرخ تمام‌شده پول بالاست و قیمت تمام‌شده کالای خارجی کمتر از تولیدات داخلی است و تولیدات داخلی نمی‌توانند با کالاهای خارجی از لحاظ قیمتی رقابت کنند. وی تصریح کرد: نباید شرایطی ایجاد کرد که به جای اینکه تولیدات داخلی وظیفه دولت است، افزود: دولت باید جلوی قاچاق کالا را بگیرد، چرا که با کاهش قاچاق کالا درآمد دولت افزایش می‌یابد، به این دلیل که می‌تواند از کالاهایی که وارد کشور می‌شود مالیات، سود بازرگانی و گمرکی بگیرد و این موضوع سبب تأثیر مثبت در تولیدات داخل می‌شود. وی ادامه داد: تولیدکنندگان داخلی نمی‌توانند تولیدات خود را بالا ببرند، بویژه با توجه به اینکه در کشور ما نرخ تمام‌شده پول بالاست و قیمت تمام‌شده کالای خارجی کمتر از تولیدات داخلی است و تولیدات داخلی نمی‌توانند با کالاهای خارجی از لحاظ قیمتی رقابت کنند. وی تصریح کرد: نباید شرایطی ایجاد کرد که به جای اینکه تولیدات داخلی وظیفه دولت است، افزود: دولت باید جلوی قاچاق کالا را بگیرد، چرا که با کاهش قاچاق کالا درآمد دولت افزایش می‌یابد، به این دلیل که می‌تواند از کالاهایی که وارد کشور می‌شود مالیات، سود بازرگانی و گمرکی بگیرد و این موضوع سبب تأثیر مثبت در تولیدات داخل می‌شود. وی ادامه داد: تولیدکنندگان داخلی نمی‌توانند تولیدات خود را بالا ببرند، بویژه با توجه به اینکه در کشور ما نرخ تمام‌شده پول بالاست و قیمت تمام‌شده کالای خارجی کمتر از تولیدات داخلی است و تولیدات داخلی نمی‌توانند با کالاهای خارجی از لحاظ قیمتی رقابت کنند. وی تصریح کرد: نباید شرایطی ایجاد کرد که به جای اینکه تولیدات داخلی وظیفه دولت است، افزود: دولت باید جلوی قاچاق کالا را بگیرد، چرا که با کاهش قاچاق کالا درآمد دولت افزایش می‌یابد، به این دلیل که می‌تواند از کالاهایی که وارد کشور می‌شود مالیات، سود بازرگانی و گمرکی بگیرد و این موضوع سبب تأثیر مثبت در تولیدات داخل می‌شود. وی ادامه داد: تولیدکنندگان داخلی نمی‌توانند تولیدات خود را بالا ببرند، بویژه با توجه به اینکه در کشور ما نرخ تمام‌شده پول بالاست و قیمت تمام‌شده کالای خارجی کمتر از تولیدات داخلی است و تولیدات داخلی نمی‌توانند با کالاهای خارجی از لحاظ قیمتی رقابت کنند. وی تصریح کرد: نباید شرایطی ایجاد کرد که به جای اینکه تولیدات داخلی وظیفه دولت است، افزود: دولت باید جلوی قاچاق کالا را بگیرد، چرا که با کاهش قاچاق کالا درآمد دولت افزایش می‌یابد، به این دلیل که می‌تواند از کالاهایی که وارد کشور می‌شود مالیات، سود بازرگانی و گمرکی بگیرد و این موضوع سبب تأثیر مثبت در تولیدات داخل می‌شود. وی ادامه داد: تولیدکنندگان داخلی نمی‌توانند تولیدات خود را بالا ببرند، بویژه با توجه به اینکه در کشور ما نرخ تمام‌شده پول بالاست و قیمت تمام‌شده کالای خارجی کمتر از تولیدات داخلی است و تولیدات داخلی نمی‌توانند با کالاهای خارجی از لحاظ قیمتی رقابت کنند. وی تصریح کرد: نباید شرایطی ایجاد کرد که به جای اینکه تولیدات داخلی وظیفه دولت است، افزود: دولت باید جلوی قاچاق کالا را بگیرد، چرا که با کاهش قاچاق کالا درآمد دولت افزایش می‌یابد، به این دلیل که می‌تواند از کالاهایی که وارد کشور می‌شود مالیات، سود بازرگانی و گمرکی بگیرد و این موضوع سبب تأثیر مثبت در تولیدات داخل می‌شود. وی ادامه داد: تولیدکنندگان داخلی نمی‌توانند تولیدات خود را بالا ببرند، بویژه با توجه به اینکه در کشور ما نرخ تمام‌شده پول بالاست و قیمت تمام‌شده کالای خارجی کمتر از تولیدات داخلی است و تولیدات داخلی نمی‌توانند با کالاهای خارجی از لحاظ قیمتی رقابت کنند. وی تصریح کرد: نباید شرایطی ایجاد کرد که به جای اینکه تولیدات داخلی وظیفه دولت است، افزود: دولت باید جلوی قاچاق کالا را بگیرد، چرا که با کاهش قاچاق کالا درآمد دولت افزایش می‌یابد، به این دلیل که می‌تواند از کالاهایی که وارد کشور می‌شود مالیات، سود بازرگانی و گمرکی بگیرد و این موضوع سبب تأثیر مثبت در تولیدات داخل می‌شود. وی ادامه داد: تولیدکنندگان داخلی نمی‌توانند تولیدات خود را بالا ببرند، بویژه با توجه به اینکه در کشور ما نرخ تمام‌شده پول بالاست و قیمت تمام‌شده کالای خارجی کمتر از تولیدات داخلی است و تولیدات داخلی نمی‌توانند با کالاهای خارجی از لحاظ قیمتی رقابت کنند. وی تصریح کرد: نباید شرایطی ایجاد کرد که به جای اینکه تولیدات داخلی وظیفه دولت است، افزود: دولت باید جلوی قاچاق کالا را بگیرد، چرا که با کاهش قاچاق کالا درآمد دولت افزایش می‌یابد، به این دلیل که می‌تواند از کالاهایی که وارد کشور می‌شود مالیات، سود بازرگانی و گمرکی بگیرد و این موضوع سبب تأثیر مثبت در تولیدات داخل می‌شود. وی ادامه داد: تولیدکنندگان داخلی نمی‌توانند تولیدات خود را بالا ببرند، بویژه با توجه به اینکه در کشور ما نرخ تمام‌شده پول بالاست و قیمت تمام‌شده کالای خارجی کمتر از تولیدات داخلی است و تولیدات داخلی نمی‌توانند با کالاهای خارجی از لحاظ قیمتی رقابت کنند. وی تصریح کرد: نباید شرایطی ایجاد کرد که به جای اینکه تولیدات داخلی وظیفه دولت است، افزود: دولت باید جلوی قاچاق کالا را بگیرد، چرا که با کاهش قاچاق کالا درآمد دولت افزایش می‌یابد، به این دلیل که می‌تواند از کالاهایی که وارد کشور می‌شود مالیات، سود بازرگانی و گمرکی بگیرد و این موضوع سبب تأثیر مثبت در تولیدات داخل می‌شود. وی ادامه داد: تولیدکنندگان داخلی نمی‌توانند تولیدات خود را بالا ببرند، بویژه با توجه به اینکه در کشور ما نرخ تمام‌شده پول بالاست و قیمت تمام‌شده کالای خارجی کمتر از تولیدات داخلی است و تولیدات داخلی نمی‌توانند با کالاهای خارجی از لحاظ قیمتی رقابت کنند. وی تصریح کرد: نباید شرایطی ایجاد کرد که به جای اینکه تولیدات داخلی وظیفه دولت است، افزود: دولت باید جلوی قاچاق کالا را بگیرد، چرا که با کاهش قاچاق کالا درآمد دولت افزایش می‌یابد، به این دلیل که می‌تواند از کالاهایی که وارد کشور می‌شود مالیات، سود بازرگانی و گمرکی بگیرد و این موضوع سبب تأثیر مثبت در تولیدات داخل می‌شود. وی ادامه داد: تولیدکنندگان داخلی نمی‌توانند تولیدات خود را بالا ببرند، بویژه با توجه به اینکه در کشور ما نرخ تمام‌شده پول بالاست و قیمت تمام‌شده کالای خارجی کمتر از تولیدات داخلی است و تولیدات داخلی نمی‌توانند با کالاهای خارجی از لحاظ قیمتی رقابت کنند. وی تصریح کرد: نباید شرایطی ایجاد کرد که به جای اینکه تولیدات داخلی وظیفه دولت است، افزود: دولت باید جلوی قاچاق کالا را بگیرد، چرا که با کاهش قاچاق کالا درآمد دولت افزایش می‌یابد، به این دلیل که می‌تواند از کالاهایی که وارد کشور می‌شود مالیات، سود بازرگانی و گمرکی بگیرد و این موضوع سبب تأثیر مثبت در تولیدات داخل می‌شود. وی ادامه داد: تولیدکنندگان داخلی نمی‌توانند تولیدات خود را بالا ببرند، بویژه با توجه به اینکه در کشور ما نرخ تمام‌شده پول بالاست و قیمت تمام‌شده کالای خارجی کمتر از تولیدات داخلی است و تولیدات داخلی نمی‌توانند با کالاهای خارجی از لحاظ قیمتی رقابت کنند. وی تصریح کرد: نباید شرایطی ایجاد کرد که به جای اینکه تولیدات داخلی وظیفه دولت است، افزود: دولت باید جلوی قاچاق کالا را بگیرد، چرا که با کاهش قاچاق کالا درآمد دولت افزایش می‌یابد، به این دلیل که می‌تواند از کالاهایی که وارد کشور می‌شود مالیات، سود بازرگانی و گمرکی بگیرد و این موضوع سبب تأثیر مثبت در تولیدات داخل می‌شود. وی ادامه داد: تولیدکنندگان داخلی نمی‌توانند تولیدات خود را بالا ببرند، بویژه با توجه به اینکه در کشور ما نرخ تمام‌شده پول بالاست و قیمت تمام‌شده کالای خارجی کمتر از تولیدات داخلی است و تولیدات داخلی نمی‌توانند با کالاهای خارجی از لحاظ قیمتی رقابت کنند. وی تصریح کرد: نباید شرایطی ایجاد کرد که به جای اینکه تولیدات داخلی وظیفه دولت است، افزود: دولت باید جلوی قاچاق کالا را بگیرد، چرا که با کاهش قاچاق کالا درآمد دولت افزایش می‌یابد، به این دلیل که می‌تواند از کالاهایی که وارد کشور می‌شود مالیات، سود بازرگانی و گمرکی بگیرد و این موضوع سبب تأثیر مثبت در تولیدات داخل می‌شود. وی ادامه داد: تولیدکنندگان داخلی نمی‌توانند تولیدات خود را بالا ببرند، بویژه با توجه به اینکه در کشور ما نرخ تمام‌شده پول بالاست و قیمت تمام‌شده کالای خارجی کمتر از تولیدات داخلی است و تولیدات داخلی نمی‌توانند با کالاهای خارجی از لحاظ قیمتی رقابت کنند. وی تصریح کرد: نباید شرایطی ایجاد کرد که به جای اینکه تولیدات داخلی وظیفه دولت است، افزود: دولت باید جلوی قاچاق کالا را بگیرد، چرا که با کاهش قاچاق کالا درآمد دولت افزایش می‌یابد، به این دلیل که می‌تواند از کالاهایی که وارد کشور می‌شود مالیات، سود بازرگانی و گمرکی بگیرد و این موضوع سبب تأثیر مثبت در تولیدات داخل می‌شود. وی ادامه داد: تولیدکنندگان داخلی نمی‌توانند تولیدات خود را بالا ببرند، بویژه با توجه به اینکه در کشور ما نرخ تمام‌شده پول بالاست و قیمت تمام‌شده کالای خارجی کمتر از تولیدات داخلی است و تولیدات داخلی نمی‌توانند با کالاهای خارجی از لحاظ قیمتی رقابت کنند. وی تصریح کرد: نباید شرایطی ایجاد کرد که به جای اینکه تولیدات داخلی وظیفه دولت است، افزود: دولت باید جلوی قاچاق کالا را بگیرد، چرا که با کاهش قاچاق کالا درآمد دولت افزایش می‌یابد، به این دلیل که می‌تواند از کالاهایی که وارد کشور می‌شود مالیات، سود بازرگانی و گمرکی بگیرد و این موضوع سبب تأثیر مثبت در تولیدات داخل می‌شود. وی ادامه داد: تولیدکنندگان داخلی نمی‌توانند تولیدات خود را بالا ببرند، بویژه با توجه به اینکه در کشور ما نرخ تمام‌شده پول بالاست و قیمت تمام‌شده کالای خارجی کمتر از تولیدات